
Proposta Numero: DEL-2002-2021 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: CONVENZIONE TRA LA ASL TARANTO E LA CASA DI CURA VILLA VERDE
FRANCO  AUSIELLO  S.R.L.  PER  LO  SVOLGIMENTO  DI  TIROCINI  DI
FORMAZIONE  DEGLI  STUDENTI  DEI  CORSI  DI  LAUREA  IN
INFERMIERISTICA E FISIOTERAPIA DELL’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI
BARI - POLO JONICO.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE

con nota n.147469 del 30.06.2021 questa S.S.D. Formazione ha inviato alla Casa di Cura Villa
Verde Franco Ausiello S.r.l.  una bozza di proposta di convenzione finalizzata all’accoglienza, in
detta struttura, di studenti frequentanti i Corsi di Laurea delle Professioni Sanitarie dell’Università
degli Studi di Bari - Polo Universitario Jonico, per lo svolgimento del previsto periodo di tirocinio;

gli studenti interessati al percorso formativo in argomento provengono, nello specifico, dai Corsi di
Laurea in Infermieristica e Fisioterapia;

DATO ATTO CHE

la Casa di Cura Villa Verde - Franco Ausiello S.r.l. ha espresso la volontà di accogliere nella propria
struttura gli studenti in tirocinio dei Corsi di Laurea innanzi menzionati consegnando, altresì,  la
bozza di Convenzione compilata con i dati societari;

VISTA
la bozza di Convenzione in argomento, che si allega al presente Atto a formarne parte integrante e
sostanziale,  

PRECISATO CHE

la bozza di Convenzione è redatta in ossequio a quanto previsto e disciplinato dai seguenti accordi e
leggi:
-  Legge  196/1997  e  D.M.  142/1998  di  disciplina  delle  attività  dei  tirocini  formativi  e  di
orientamento
-  Decreto  Ministeriale  n.  270/2004  che  individua  il  tirocinio,  da  attivarsi  ai  sensi  del  D.M.
142/1998, tra le attività formative previste dai corsi di studio



-  Protocollo di Intesa tra Regione Puglia e Università degli Studi di Bari del 22.07.2008 riguardante
la collaborazione tra Università e SSR nella formazione delle Professioni Sanitarie attivate dalla
Facoltà di Medicina e Chirurgia
-  Accordo  di  consolidamento  del  Polo  Universitario  Jonico  –  anno  2008/2010,  stipulato  tra
l’Università degli Studi di Bari e la ASL di Taranto
- Regolamento Didattico dei Corsi di Laurea nelle Professioni Sanitarie della Scuola di Medicina e
Chirurgia dell’Università degli Studi di Bari – Anno Accademico 2018/2019;

la durata della Convenzione è fissata in cinque anni decorrenti dalla data di sottoscrizione della
stessa e può essere rinnovata su espressa richiesta di una delle parti ed accettazione dell’altra;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di  stipulare  atto  di  Convenzione con la  Casa di  Cura  Villa  Verde  Franco Ausiello  S.r.l.
avente sede in Taranto alla Via Golfo di Taranto civico 22,  legalmente rappresentata dalla
dott.ssa Rosa Maria Ladiana, finalizzata ad accogliere in tirocinio presso la struttura stessa
studenti dei Corsi di Laurea in Infermieristica e Fisioterapia dell’Università degli Studi di
Bari – Polo Jonico; 

2. di approvare la bozza di Convenzione allegata al presente atto;

3. di dare atto che la presente deliberazione non comporta alcun impegno di spesa;

4. di dichiarare il presente Atto immediatamente esecutivo;

5. di trasmettere copia della presente alla Casa di Cura Villa Verde Franco Ausiello S.r.l.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


